
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Montezemolo 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 15 DEL 07/03/2024  
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO AL GEOM. TIZIANO CALVO PER CONSULENZA E 
SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE PER L'ANNO 2024 - ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: B0B77A96FE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 3 del 30/01/2020, con cui il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del servizio tecnico comunale; 
Considerato che l’Ente non dispone di un ufficio tecnico, né di risorse umane con specifica 
competenza in materia di ufficio tecnico e che, conseguentemente, è necessario per tale attività, 
avvalersi di collaborazioni esterne all’Ente; 
RICORDATO che con delibera G.C. n. 5 del 14 gennaio 2014 si disponeva di affidare al 
professionista Geom. Tiziano Calvo di Ceva l’incarico per consulenza e supporto all’ Ufficio 
Tecnico di questo Ente con le modalità di svolgimento stabilite nel disciplinare d'incarico allegato al 
provvedimento stesso; 
Vista la delibera G.C. n. 36 del 29.12.2023 ad oggetto: ”PROROGA INCARICO PER L'ANNO 2024 
AL GEOM. TIZIANO CALVO PER CONSULENZA E SUPPORTO ALL'UFFICIO TECNICO 
COMUNALE”; 
Ritenuto di impegnare per l’anno 2024 la spesa presuntiva di € 12.000,00 oneri previdenziali 
inclusi, alla voce 580 capitolo 10 articolo 1 della gestione in conto competenza del bilancio di 
previsione del corrente esercizio;  
Considerato che è il prezzo formulato è congruo rispetto ai prezzi di mercato oltre che rispondente 
in termini di qualità con quanto richiesto;  
Dato atto che:  
• l’art.50 comma 1 lettera b del D.Lgs 36/2023 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;;  
• ai sensi dell’art. 18 comma 1 del D.Lgs 36/2023, la stipula del contratto per affidamenti di importo 
non superiore ad € 40.000,00 avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio;  
Atteso che si è provveduto ad acquisire, in modalità semplificata sul sistema dell’Autorità di 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il seguente CIG: B0B77A96FE;  
Visto l’art. 3 della Legge 13 Agosto 2010, n° 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari;  
Visto il D.Lgs 31 Marzo 2023, n° 36, recante: “Codice dei Contratti Pubblici”;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto la legge 7 Agosto 1990 n° 241 e smi, recante le Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
Visto il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267 e smi, recante “Testo unico delle leggi sull’ ordinamento 
degli enti locali”;  
Visto il vigente regolamento Comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 
1) Di affidare al geom. Tiziano Calvo incarico per consulenza e supporto all'ufficio tecnico 
comunale per l’anno 2024;  
2) Di assumere impegno di spesa presuntiva di € 12.000,00 oneri previdenziali inclusi, alla voce 
580 capitolo 10 articolo 1 della gestione in conto competenza del bilancio di previsione del 
corrente esercizio;  
3) Di dare atto il CIG dell’ordinazione rilasciato da ANAC è B0B77A96FE;  
4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 1, 
della Legge n. 213/2012;  
5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti.  
6) Di provvedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo dovuto al geom. Tiziano Calvo a 
seguito di verifica del servizio effettuato, di ricevimento della fattura e del documento di regolarità 
contributiva da parte degli Enti Previdenziali; 
7) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa - contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

                                                                         
      Il Responsabile del Servizio 

                       Taramazzo Giuseppe 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta  ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Montezemolo, lì 07/03/2024 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Taramazzo Giuseppe 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  07/03/2024 al 22/03/2024 
 
 

Montezemolo, lì 07/03/2024 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO Marino    

 

 
 
         
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

      
          


